registrada en la Oficina de Registro de Instrumentos de Bogotá, D.C. 

CUARTA: TRADICION.  Que el inmueble prometido en venta fue adquirido por EL 
PROMITENTE VENDEDOR, por aporte que hicieran Farley Gustavo Bello Diaz y Leidy 
Tatiana Galindo Quintero, tal como consta en la Escritura Pública número dos mil 
ochocientos ochenta y cinco (2885) del veintisiete (27) de agosto de dos mil veinticinco 
(2025) de la Notaría 19 del círculo de Bogotá D.C. debidamente registrada en la Oficina de 
Registro de Instrumentos de Bogotá, D.C.  

QUINTA: SANEAMIENTO.  EL PROMITENTE VENDEDOR declara que el inmueble objeto

[...]

IKAKOS DESARROLLOS S.A.S.,.NIT. 900.065.118-4 

PARTE COMPRADORA:..........................................................................................  

DAISSY CAROLINA CARREÑO ROMERO…………………………..C.C.52.089.518 

XXX.- HIPOTECA ABIERTA SIN LIMITE DE CUANTIA 

CUANTIA: DOSCIENTOS CUATRO MILLONES DE PESOS ($204.000.000) 

DE: 

DAISSY CAROLINA CARREÑO ROMERO…………………………..C.C.52.089.518 

A: 

BANCO POPULAR S.A………………………………………N.I.T. Nº 860.007.738-9 

AFECTACIÓN A VIVIENDA FAMILIAR: SI (  ) NO (   ) 

INMUEBLE(S): APARTAMENTO NUMERO TRESCIENTOS ONCE (311), QUE 

HACE PARTE DEL EDIFCIO ESTUDIO 52 PTOPIEDAD HORIZONTAL, 
UBICADO EN LA CARRERA CINCUENTA Y DOS BIS(52 BIS)NÚMERO 
TREINTA Y SIETE A CINCUENTA Y DOS  SUR (37 A-52 SUR) DE LA CIUDAD 
DE BOGOTÁ, D.C.  

MATRICULA (S) INMOBILIARIA(S): 50S-2160791 .................................................

[...]

PRIMERA. - OBJETO DEL CONTRATO. - Que EL VENDEDOR transfiere a título 

de venta real y material en favor del EL (LA, LOS) COMPRADOR (A, ES) el derecho 

de dominio y la posesión que tiene y ejerce sobre el siguiente bien inmueble: 

APARTAMENTO NUMERO TRESCIENTOS ONCE (311), QUE HACE PARTE 

DEL EDIFCIO ESTUDIO 52 PTOPIEDAD HORIZONTAL, UBICADO EN LA 

CARRERA CINCUENTA Y DOS BIS(52 BIS)NÚMERO TREINTA Y SIETE A 

CINCUENTA Y DOS  SUR (37 A-52 SUR) DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ, D.C., el 

cual se identifica individualmente así:

[...]

PARÁGRAFO CUARTO: Este inmueble forma parte del EL EDIFCIO ESTUDIO 52 

PTOPIEDAD HORIZONTAL, el cual fue sometido al régimen de propiedad 

horizontal, con el lleno de todos los requisitos legales de la ley 671 de 2001 por 

medio de la escritura pública número cinco mil sesenta y dos (5062) de fecha 

noviembre nueve (9) de dos mil veintidós (2022), otorgada en la Notaría Diez y 

Nueve (19) de Bogotá.------------------------------------------------------------ 

EL(LA, LOS) COMPRADOR(A, ES) queda(n) en todo sujeto(s) a dicho reglamento

[...]

EL VENDEDOR, La sociedad IKAKOS DESARROLLOS 

S.A.S., identificada con Nit 901.970.461-1, adquirió el lote de terreno donde se 

desarrolló la construcción por aporte que hicieran Farley Gustavo Bello Diaz y Leidy 

Tatiana Galindo Quintero, tal como consta en la Escritura Pública número dos mil 

ochocientos ochenta y cinco (2885) del veintisiete (27) de agosto de dos mil 

veinticinco (2025) de la Notaría 19 del círculo de Bogotá D.C. debidamente 

registrada en la Oficina de Registro de Instrumentos de Bogotá, D.C.  

La sociedad IKAKOS DESARROLLOS S.A.S.., accedió a la propiedad de las